
 
 
   
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 06.08.2025 

DETERMINA SEGRETARIO N° 129/2025 
 
 

OGGETTO: Corso di formazione Impiegati – Aggiornamento quinquennale ai sensi del D. Lgs. 81/2008. 
Determina liquidazione  

 CIG: B74B0462E6 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati 

- l’Accordo Stato-Regioni, emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri Rep. n. 221 del 21/12/2011, 
accordo che disciplina la formazione di cui all’art. 37 del D. Lgs. 81/2008 in quale tra l’altro impone al da-
tore di lavoro di provvedere alla formazione di tutti i lavoratori, indipendentemente dal loro ruolo o man-
sione e che a seguito di una verifica effettuata all’interno dell’Ente è emersa la necessità di aggiornare la 
formazione risultata scaduta per alcuni dipendenti dell’ente e che si ritiene di potenziare quella relativa ai 
nuovi assunti;  

- la propria determinazione n. 96 del 17.06.2025 con la quale si affidava alla società PUNTO SICUREZZA Srl 
di Udine, con sede in V.le Volontari della libertà n. 7/1, P.IVA 019891500303, la realizzazione della forma-
zione obbligatoria prevista ai sensi del D. Lgs. 81/2008 per n. 2 moduli di 4 ore ciascuno al quale tutti i di-
pendenti del Consorzio per l’importo di € 2.220,00 al netto dell’IVA; 

Preso atto che, secondo quanto previsto nel nuovo Accordo Stato Regioni sulla formazione in materia di salute e sicu-
rezza del 17/04/2025, la durata minima del corso per il ruolo di preposto è di 12 ore e non più di 8; 

Richiamata la propria determinazione n. 111 del 11.07.2025 con la quale si integrava alla società PUNTO SICUREZZA Srl 
di Udine, la realizzazione dell’ulteriore modulo formativo relativo alle figure di preposto, ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e 
del nuovo Accordo Stato Regioni, per l’importo di € 560,00 al netto dell’IVA; 

Viste le fatture n. FPA 437 e 438 del 30.07.2025 della società PUNTO SICUREZZA Srl di Udine, con sede in V.le Volontari 
della libertà n. 7/1, P.IVA 019891500303, per la realizzazione dei moduli formativo relativi alle figure di preposto, ai 
sensi del D. Lgs. 81/2008 e del nuovo Accordo Stato Regioni; per gli importi di € 2.220,00 al netto IVA e di  €560,00 al 
netto IVA; per per un totale di € 2.780,00 netto iva emesse in regime di scissione dei pagamenti; 

Vista l’attestazione INAIL_49777016 del 01.07.2025 attestante la regolarità contributiva in corso di validità; 

Rilevato che la ditta PUNTO SICUREZZA Srl di Udine, con sede in V.le Volontari della libertà n. 7/1 in sede di offerta ha 
comunicato il numero di conto corrente dedicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

Vista l’informativa sul trattamento dei dati personali, consultabile al sito istituzionale al seguente link: 
https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare le fatture n. FPA 437 e 438 del 30.07.2025 della società PUNTO SICUREZZA Srl di Udine, con sede in 
V.le Volontari della libertà n. 7/1, P.IVA 019891500303, per la realizzazione dei moduli formativo relativi alle figure 
di preposto, ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e del nuovo Accordo Stato Regioni; per gli importi di € 2.220,00 al netto 
IVA e di €560,00 al netto IVA; per un totale di € 2.780,00 netto iva emesse in regime di scissione dei pagamenti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di Euro 611,70 sarà liquidato direttamente dal Consorzio Boschi Carnici.  

3. Di dare atto altresì che la somma totale di € 3.391,60 trova imputazione al al cod. 1045 “Decreto 81/2008, visite 
mediche, ecc.” del bilancio consorziale annualità 2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott.ssa Vanessa Giorgis 

Atto firmato digitalmente 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
06.08.2025 al 21.08.2025. 
Tolmezzo, lì 06.08.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 

 


